
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1765 DEL 18.10.2017. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1765 del 18.10.2017 avente ad oggetto: “ Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Psicologo disciplina di 

Psicoterapia per la S.C. Psicologia Clinica dell’ASST Santi Paolo e Carlo: procedura di esito, presa d’atto dei 

verbali e conferimento incarichi a tempo indeterminato (atti 815/2016), con la quale è stata approvata la 

graduatoria di merito di seguito indicata: 

 
1° CURATOLO ANTONELLA  punti 90,941 su 100 

2° RAISI SIMONETTA   punti 88,595 su 100 

3° LACELLI VALENTINA  punti 88,145 su 100 

4° LEONE DANIELA ANNA ANTONIA punti 87,300 su 100 

5° FOSSATI IVAN   punti 83,000 su 100 

6° TURNER KATHERINE  punti 82,897 su 100 

7° LAMBERTI ROSALBA  punti 80,650 su 100 

8° ACTIS PERINETTI BARBARA punti 78,000 su 100 

9° ANDRIGHI ELISA   punti 77,880 su 100 

10° GERVASONI FRANCESCA   punti 77,150 su 100 

11° CACCAMO CHIARA ANNA  punti 77,100 su 100 

12° MAXIA MICHELA   punti 75,420 su 100 

13° PELLUNGRINI IRENE  punti 73,083 su 100 

14° DI CARLO ALESSANDRA  punti 72,570 su 100 

15° BORGONOVO CHIARA MARIA R. punti 71,660 su 100 

16° COLOMBINI DONATA TERESA punti 71,560 su 100 

17° ARMIRAGLIO SILVIA MARIA punti 70,130 su 100 

18° GIUFFRIDA DOMENICA RITA punti 67,460 su 100 

19° MIAN VALERIA MARTA MARIA punti 66,030 su 100 

20° TABACCHI RAFFAELLA  punti 65,300 su 100 

21° CIMMINO LISA   punti 64,920 su 100 

22° LIGORIO LIVIA EMMA  punti 62,950 su 100 

23° FERRAUD MICHELE   punti 61,510 su 100 

24° DI STAZIO FILOMENA  punti 60,750 su 100 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002182    del 23/10/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che la medesima graduatoria è stata utilizzata  per il conferimento di incarichi a tempo 

indeterminato fino alla 9° classificata; 

 

Rilevato che: 

- la candidata dott.ssa Alessandra Di Carlo nata a Milano il 19.06.1980 ha partecipato in veste di 

candidata al concorso bandito il 22.04.2016 in esecuzione della delibera n. 222 del 24.02.2016, pur 

non essendosi iscritta con idonea domanda al concorso pubblico,  con le modalità  previste dal 

bando, ma  classificandosi al 14° posto della graduatoria di merito; 

- che la medesima ha partecipato al suddetto concorso nella convinzione che si trattasse della 

selezione per titoli e colloquio dell’avviso pubblico di valutazione comparativa per il conferimento 

di incarico libero professionale in qualità di Dirigente Psicologo, avviso a cui ella era al contrario si 

era regolarmente iscritta; 

- che la candidata dott.ssa Alessandra Di Carlo nata Viterbo il 21.07.1980 e omonima della sopra 

citata candidata, risulta al contrario iscritta al concorso bandito il 22.04.2016, ma non vi ha 

partecipato; 

 

Dato atto che l’Azienda per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali, ha proceduto ad utilizzare la 

graduatoria di che trattasi proponendo incarichi a tempo determinato di Dirigente Psicologo, ai candidati 

utilmente classificati, ovvero dal 10° classificato in poi, contattando di conseguenza anche la dott.ssa 

Alessandra Di Carlo, 14° classificata e che solo in tale occasione  la medesima ha evidenziato il caso di 

omonimia con l’effettiva partecipante  al concorso non formalmente iscritta; 

 

Atteso che questa Azienda ha preso atto del caso di omonimia e della mancata iscrizione al concorso della 

dott.ssa Alessandra Di Carlo nata a Milano il 19.06.1980, a seguito della segnalazione della candidata 

regolarmente iscritta al concorso in argomento, in ragione del completo anonimato delle prove concorsuali; 

 

Dato atto che, al fine di tutelare gli interessi di tutti i candidati inseriti di diritto nella graduatoria di merito 

del Concorso pubblico per Dirigente Psicologo - disciplina di Psicoterapia per la S.C. Psicologia Clinica 

senza che ciò possa in alcun modo recare danno ai medesimi, occorre eliminare dalla graduatoria la 14° 

classificata – Alessandra DI CARLO nata a Milano il 19.06.1980, poiché ella mai è stata candidata a tale 

concorso, con conseguente avanzamento  di una posizione dei candidati classificatisi dal 15° al 24° posto;  

 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica della delibera n. 1765 del 18.10.2017, riformulando la relativa 

graduatoria di merito, come di seguito indicato: 

 

1° CURATOLO ANTONELLA  punti 90,941 su 100 

2° RAISI SIMONETTA   punti 88,595 su 100 

3° LACELLI VALENTINA  punti 88,145 su 100 

4° LEONE DANIELA ANNA ANTONIA punti 87,300 su 100 

5° FOSSATI IVAN   punti 83,000 su 100 

6° TURNER KATHERINE  punti 82,897 su 100 

7° LAMBERTI ROSALBA  punti 80,650 su 100 

8° ACTIS PERINETTI BARBARA punti 78,000 su 100 

9° ANDRIGHI ELISA   punti 77,880 su 100 

10° GERVASONI FRANCESCA   punti 77,150 su 100 

11° CACCAMO CHIARA ANNA  punti 77,100 su 100 

12° MAXIA MICHELA   punti 75,420 su 100 

13° PELLUNGRINI IRENE  punti 73,083 su 100 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

14° BORGONOVO CHIARA MARIA R. punti 71,660 su 100 

15° COLOMBINI DONATA TERESA punti 71,560 su 100 

16° ARMIRAGLIO SILVIA MARIA punti 70,130 su 100 

17° GIUFFRIDA DOMENICA RITA punti 67,460 su 100 

18° MIAN VALERIA MARTA MARIA punti 66,030 su 100 

19° TABACCHI RAFFAELLA  punti 65,300 su 100 

20° CIMMINO LISA   punti 64,920 su 100 

21° LIGORIO LIVIA EMMA  punti 62,950 su 100 

22° FERRAUD MICHELE   punti 61,510 su 100 

23° DI STAZIO FILOMENA  punti 60,750 su 100 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di procedere alla rettifica parziale della delibera n. 1765 del 18.10.2017, riformulando la graduatoria di 

merito come segue: 

 

1° CURATOLO ANTONELLA  punti 90,941 su 100 

2° RAISI SIMONETTA   punti 88,595 su 100 

3° LACELLI VALENTINA   punti 88,145 su 100 

4° LEONE DANIELA ANNA ANTONIA punti 87,300 su 100 

5° FOSSATI IVAN    punti 83,000 su 100 

6° TURNER KATHERINE   punti 82,897 su 100 

7° LAMBERTI ROSALBA   punti 80,650 su 100 

8° ACTIS PERINETTI BARBARA  punti 78,000 su 100 

9° ANDRIGHI ELISA    punti 77,880 su 100 

10°  GERVASONI FRANCESCA   punti 77,150 su 100 

11°  CACCAMO CHIARA ANNA  punti 77,100 su 100 

12°  MAXIA MICHELA    punti 75,420 su 100 

13°  PELLUNGRINI IRENE   punti 73,083 su 100 

14°  BORGONOVO CHIARA MARIA R. punti 71,660 su 100 

15°  COLOMBINI DONATA TERESA  punti 71,560 su 100 

16° ARMIRAGLIO SILVIA MARIA  punti 70,130 su 100 

17°  GIUFFRIDA DOMENICA RITA  punti 67,460 su 100 

18° MIAN VALERIA MARTA MARIA  punti 66,030 su 100 

19°  TABACCHI RAFFAELLA   punti 65,300 su 100 

20°  CIMMINO LISA    punti 64,920 su 100 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

21° LIGORIO LIVIA EMMA   punti 62,950 su 100 

22°  FERRAUD MICHELE   punti 61,510 su 100 

23° DI STAZIO FILOMENA   punti 60,750 su 100 

  

2. di dare atto che non derivano costi a carico dell’Azienda dall’adozione della presente; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-10-23T18:18:32+0200


		2019-10-23T18:22:29+0200


		2019-10-23T18:26:10+0200


		2019-10-23T18:29:16+0200




